N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 3' REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO ESPECIAL DE INOVAÇÃO E
GESTÃO DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
05/08/2019.

Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove (05/08/2019), às dezenove

horas (19h), na Sala de Sessões da OAB/GO, foi instalada a 4' Reunião Ordinária da

Comissão de Especial de Inovação e Gestão sob a Presidência do Dra. lsis Passos de

Matias Nunes Fontenele. Estiveram presentes e justificaram presença os membros:

conforme lista de presença em anexo. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA.

Verificada a existência de quárum, a Presidente Dra. Isis Passos de Matias Nunes

Fontenele declarou aberta a reunião e deu as boas vindas aos presentes, em especial aos

convidados que participaram pela primeira vez. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR. Não foi feita a leitura da ata anterior

pelo secretário. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: A presidente fez uma breve

apresentação da Comissão e passou a palavra para a Vice-presidente Dra. Cleide se

pronunciar sobre a reunião e boas vindas, a secretaria adjunta Dra. Sônia, logo em seguida.

Apresentamos a 3' Edição do Almoço de Negócios Jurídicos que estamos realizando com

o apoio da ESA e CASAG, a importância dos membros da Comissão engajarem neste

projeto, convidou a todos para a Fenalaw 2019, a maior feira de negócios jurídicos da

América Latina, anunciado o 11 Congresso de Inovação e Gestão Jurídica do centro Oeste

nos dias 28 e 29 de novembro. Na oportunidade ocorreu a nomeação e posse dos

coordenadores das subcomissões: Marketing Jurídico: Dra. Thaynara Ferro e Dra. Camilla

Pinheiro; Gestão de Pessoas: Dra. Viviana e Dra. Camila Pinheiro; Eventos: Dra. Marielly

Guimarães e Dr. Daniel Cruz; Controladoria Jurídica: Dra. Ana Flávia e Dra. Juliene

Bernardes e Startups Jurídica: Dr. Rafael Pinto e Dr. Mayron Damasceno. Foi apresentado

a palestrante Sra. Mônatha Nogueira, que ministrou o tema Produção de Conteúdo para as

f101As

N.SEQ

ATA
N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

Redes Sociais. Ao termino foi aberto ao debate e eventuais dúvidas, por fim feito o

agradecimento pela presença de todos. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhuma.

4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento

adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: nenhum 4.4.1

Conhecimento: nenhum 4.4.2 Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS

PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. Após os comunicados e as deliberações

o Presidente da CEIG/OAB-GO, declarou encerrada a reunião. Nada mais havendo para

ser relatado, eu, Dra. Isis Passos de Matias Nunes Fontenele, Presidente da Comissão

Especial de Inovação e Gestão, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada por

mim.

Isis P s Fontenele
Presidente Inovação e Gestão daa/ssorsn ilse/EtsipaescNiaul

Nunes

GOIÁS

r._ Comissão Especial
de Inovação e Gestão

LISTA DE PRESENCAS

REUNIÃO EM 05/08/2019 ÁS 19:00 H

1. ISIS PASSOS DE MATIAS NUNES FONTENELE - PRESIDENTE- -
, ,

2. CLEIDE MACHADO MARINS - VICE-PRESIDENTE
i 3. JOÃO PAULO LEÃO HILÁRIO - SECRETÁRIO

4. SÔNIA FÁTIMA DA SILVA TELES - SECRETÁRIO-ADJUNTO ^ ',
5. ALINE GONCALVES SILVEIRA BORBA

6. ALINE OHANE BORGES MEDEIROS

7. ALINNY NAYARA VIDAL E SILVA

8. ANA FLÁVIA MARTINS ROMERO DE OLIVEIRA .1/41}Nrycj . 120,0„,

9. ANA MANOELA GOMES E SILVA CAIXETA , ocaa 9 t? .1 ..5 -noo 9
10. BRENO BOSS CACHAPUZ CAIADO

11. CAMILLA DUTRA REZENDE

_. 12. CAROLINA MARTINS BARBOSA
'N

. 13. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ
i ctiy\  ,Là( , QL.p CD- 5 .1.ÁiYiõ

- 14. ERICK BERNARDES ROCHA

, 15. ETIENE ALVES DA SILVA

• 16. FABRICIO DE MOURA JAQUES COELHO

17. GILBERTO FORtUNATO DA COSTA JUNIOR
frfo
(09' g zj

18. JACIAMAR ROSA LEMES DA SILVA FREITA ., , r

-19. JEFFERSON ISAC DOS SANTOS -

2-0. JOSE RIBEILIMA ANDRADE

21. JULIANA CURADO SILVA BARBOSA DE MORAES

- 22. JULIANE BERNARDES SANTOS
&...s.r c:_ceç\t ( G a) 511- .:

23. MARCIA MARIA RODRIGUES DE M RAES

24. MARIELLY RAMOS GUIMARAES ,..tywdikkati Rx),~\ CvÁrY\,04 .t7-\

25. MAYRON MORAIS DAMASCENO .
26. NOEMI TSUDA ROCHA SOUZA

27. PATRÍCIA SANTANA VIEIRA a i:x•utia

28. PAULINE RAPHAELA SIMÃO GOMES TAVEIRA

29. ROSANGELA TOFANI

- 30. SAMYRA MARQUES LIMA
1 l

(

GOIÁS

Comissão Especial
de Inovação e Gestão

31. SERGIO RICARDO DA SILVA NASCIMENTO
32. THAYNNARA FREITAS FERRO -noU1D. 4 SX<A,Q-

_noràNs 33. TULLIANNY AGUIAR SANTOS
34. VICTOR HUGO VALADÃO CAETANO
35. VIVIANA GONÇALVES HIRATA MELO
36. WANDERLEY VIEIRA JUNIOR

7. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA
38. WANDERSON PINHEIRO DE OLIVEIRA
CONVIDADOS:

- \

,  40.
'F . FaNA.,. ,, 2,0-rxe--,,a-nst.)- ~,t,`' .(?2,-5-0 , ,D _ 6,Z • ci. ch 339 I ? 41. i ,;  . ejuir _ s- -(6E ) 9 99 74 - ff v> 5" 42. D.,.__Q__ plja,_ •

- 13 6-2- TO5S---.9.¡V0

43' IVOJA,,yuí...2- Plevil, ol,_ ié•ei.,24.)- ,f,An/C. et 4 2-6 S-  (-•à)(-i JSIL A-7'5-63 da.m2-)

Rc!Gbu L91,,,,c; _. oge Go cn S (98 45. '
faly.§._ &pvy \cx•ht - 0 AÇW Go S"<k 1`55 (6-à 'UM, - a )1 46. ne (2Q cottYne, j • ,ix-C4i) 013160 43 15,6 62)41C105-`q

47. ". Ji\nd-C-c' c;1 0412) - ---CA_ -_01 . ,3zx
prk

a-o (6

3 D 64.48* QiCei-ck ç). Akt Lb Oet(SCO (-10.9(13 (C()a96.10-

SricAN.Q. 12.6sr-cgg

50 -̂1R(remuo P1,2,1  C--,--5.c.c, -oAn‘ris› .7/ - C)- -18221
51. •- klt("à(y ck, K-tN - C kÁ XE1 AfÀf ((0.2))/3 % 1 4 6 -01 34
52. ( igy'rrtnic, ‘,-,- _ 53. .4. j .?g(7,</5 - 6A

) )(12.(2s - GQ a 9 e -•=no.( 55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.